Trochisci  
alhandel  
lun. hie  
no diant.

Ex

His regio-  
nibus vtili-  
te.

Bolus.

Opia.

Electaria  
officina.

Elegans.

bularum vnciæ tres: polypodij vnciæ duæ: zinziberis, drachmæ duæ. crassiùs conterantur: & affundatur aqua vitæ, in qua diambrae vncia per octo dies macerata fuerit: maceretur tepidè dies quatuordecim, hinc prælo exprimantur: & ex liquore aqua vitæ extilletur, donec ad melleam crassitiè subsidat. drachma, adultis: dimidia, iunioribus. ex iure, cum syrapi rosati vel violati laxativi semuncia diluitur, potui- que datur. Electarium de CITRO, ad semunciam exhibetur.

*Pilula.*  
 PILVLÆ hic vtiliores quàm Electaria, cum ob madorem succi, tum quòd pleniùs euacuent. Acci- pe hieræ simplicis, agarici, singulas drachmas: seminis carthami & vrticæ, cuiusque semidrachmam: mastichis, caryophyllorum, cinnamomi, rosarum, galangæ, singulorum grana sex; interdum addimus trochiscorum alhandel, scriptulū: cum oxymelite fiat massa. Pilulæ de AGARICO Mesuæ, pectori & iuncturis dicatæ: in crassæ pituitæ purgatione his iungi debet turbith, vel colocynthis. Pilulæ AGGREGATIVÆ, vsitatae pragmaticis, totum corpus purgant: Pilulæ Cochiae vel COCCIÆ, dicuntur à grani magnitudine, quod κόκκος Græci vocant: frequēs harum est vsus: bilem quoque euacuant, capiti auxiliantur. Pilulæ BENEDICTÆ laxatiua. Pilulæ FOETIDÆ, crassam & crudam eiiciunt pituitam; auxiliantur arthriticis, colicis, & elephantiacis. Pilulæ SINE QVIBVS, vsu celebres sunt. Pilulæ ex TVRBITH Mesuæ, apud Antidotariū Florentinum, putrem & aquosam pitui-

tā à ventriculo & cerebro eximunt. Pilulæ de HERMODACTYLIS maiores & minores; serosa excrementa ab articulis enellunt, neruos à pituitoso sero liberant. & pilulæ arthriticæ maiores. Pilulæ LVCI S vel ante lucē, maiores & minores: notæ sunt vsu. Pilulæ polychrestæ Fernelij. Pilulæ de OCTO REBVS, crassos succos eximunt ex capite & oculis. Pilulæ de MISERIO, modo quo eas describit Altimarus, capite de Hydrope. Pilulæ de OPOFANACO, ad pituitæ crassæ fusionem; cum mastiche, nam emollit & astringit simul: valent ad paraly- sim & spasmus Cynicum; & ad arthritidem præscribuntur. Pilulæ de SAGAPENO ad crassam pituitam conferunt. Pilulæ de EUPHORBIO Mesuæ. Nos insignes describe- mus, DEO opt. Max. ocium & vitam dante, vbi agemus de notha Pleuritide, inter Thoracis morbos.

## OBSERVATIO.

*Officina- rum.*  
 Pilulæ quæ ex gummis constant, fœtidis succis dicatæ sunt, & vtero, & artibus. Pilulæ dosi vnus drachmæ exhibentur. Pilulæ de COLOCYNTHIDE fiunt exiguæ, ad formam granorum piperis: præscribuntur ad pituitam melancholicentem, & ad alphas: Ad fluentem pituitam his addunt mastichen, & myrobalanos; vt in catarrhis, & arthritide. Pilulæ ALHANDEL Mesuæ, apud Antidotarium Florentinum: ad hemicraniam difficilem, & ad affectus neruorum & artuum porriguntur. Accipe pilularum fœtidarum, pilularū alephanginarum, & cochiarum, singulos scriptulos: misce. ALIÆ, Turbethi albi & gum-

gummosi lacte muliebri macerati, agarici trochiscati, cuiusque drachma: trochiscorū alhandel, scriptulus: specierū hieræ, drachmæ duæ: cum melle rosato fiat massa. Nobis frequentes sunt hæ, mole exiguæ, & fœlices euentu: accipimus pilularum cochiarū semidrachmam: trochiscorum alhandel, grana tria, vel scammoni grana duo vel tria: fiant pilulæ quinque, deaurentur.

*Ex.*

CAPVT XXIIII.

DE PURGANTIBVS

MELANCHOLIAM:

*quæ Melanophyga Græcis.*

**M**ELANCHOLIAM trahentia, alia leniora sunt: alia, vehementiora. Qualibet horum sunt aut simplicia, vel composita: inter quæ, hæc tutissima ac efficacia esse vsus deprehendit; quæ mox referam. Lentus ac restagnans hic humor, lentè purgari debet, alioqui crudior cùm sit, medicamento non cedit. Quare Rhases, vsu doctus (nam annos centum is medicinam fecit) scripsit, hebdomadas tres interdum quiescendum esse. Et Aretæus dicebat: Cedit melancholicus morbus cedentibus medicis.

SIMPLICIA

LENITER MELANCHO-

*liam purgantia.*

**M**YROBALANI Indæ, frigēt ordine primo, & siccant secundo. Vtemur his cum sero lactis; & cum aqua fumaris, aut eius succo: & cum hydromelite, vel cum infuso fenæ. Earum etiã essentia paratur, eo modo quo ex rhabarbaro. Infunduntur ad drachmas sex à se-

*De sir*

muncia: in puluere exhibentur à drachma ad binas drachmas. Vfus illarum est cùm volumus alui fusionem excipi à strictiore vi. Cor, hepar, & lienem recreant. Vstam bilé educunt, quare vtilissimè dantur quartanariis: coloré emendant fœdum, & mœrores fugant: præbentur cum cassia, vel rhabarbaro, si adstrictione opus fuerit à purgatione. Interdum vtimur drachmis duabus ex diacatholico.

**S**TOECHAS calet gradu primo, & siccatur secundo: torpet admodum eius vis soluēdi, quia euaporat. Augetur stupens illius vis ex sero lactis. Datur à semuncie pondere ad vncie molé. Dicata pectori & visceribus, & habitui corporis: Attamen bellum indixit biliosis.

**E**PITHYMVM vstam melancholiam purgat: siccū est in secundo ordine, reliquis temperatū. Infusio eius sæpe rhabarbarum excipit. Corrigitur pipere; datur ex sero lactis, aut ex hydromelite, vel passo cum pauco sale, vel cum oxymelite, & ex iure gallinaceo, aqua violarum aut cremore hordei. Dosis est semuncie: ita Galenus 14. Methodi: sed hoc tempore plus damus, quia Creteni caremus: etenim tutò iam vncias duas infundimus.

In caput, cor, lienem & renes peculiari vi fertur: cōducit animi tremoribus & deliquiis, hypochondriacis, quartanariis, leprosis: Abincenna libro De cordis medicamentis, scribit, ab eo cor purgari. Vfus eius tutior est hyeme quàm æstate.

Accipe epithymi, vel polypodij vnciam: vini, selibram: contundatur modicè, & leniter ferueant. **T**H Y-

M V S,

*Stoechas*

*Epithymum*

*Dosis*

*Thymus*

*Thymus.* **M**V S, inquit Ruffus Ephesius, detrahit melancholiam, & pituitam affluenter.

*Polypodium.* **P**OLYPODIUM assatā bilem eluit, & pituitam: colicis opitulatur, lieni prodest mirā vi, etenim de eo scripsit Dioscorides hanc laudē,

*Splenici.* πυιεί δὲ πρὸς ἀποκράσασιν σπλωγιῶσι, id est, laborantes lienis incremento recreat: hoc est, restituit lienosos, vt propriè dicam. cum epithymo & sale Indico, hæc maximè præstabit.

*Modus vti.* Variè exhibetur, vt in decoctis, vel mulsa, aut in iure galli, ex Ruffi sententia, maximè asthmaticis: Cum epithymo, in hypochondriacis: cum aqua hordei, in febribus antiquis, quales sunt quartanæ: in obstructione hepatis & lienis, cum passulis: in scabie ab vsta bile, cum sero lactis: in flatibus, cum dauco, aniso, fœniculo, zinzibere, caryophyllis, & cinnamomo. Siccat polypodium tertio ordine, quare benè datur ex decoctis. Inueteratos laterum dolores soluit: maximè oleum quod ex eo paratur. & sal, cum aqua polypodij distillatā. *Dosis.* Dosis, in decoctis præbetur à semuncia, ad vncias duas. Pulueris drachmas duas præscribit Ruffus Ephesius. Sit nouum, nam inueteratum stringit ventrem. Eius essentia eo modo eliditur vt ex rhabarbaro.

*Fumaria.* **F**VMARIA & eius succus re-torridam effundit bilem: dicata est omnibus venis: dilutum eius ex vino, studet hepatis & stomacho. Succidosis est ad semunciam: puluis datur ex mulsa ad drachmas duas: De hac egimus vbi de Bile. Coquitur cum myrobalanis, & senā, & vuis passis. **S**EN A media est inter

magna & parua remedia: de hac, in sequenti serie.

*Cassia.* **C**ASSYTHA calfacit primo numero, siccat secundo: absterget, & astrictione quadam roborat, hepatis & lienis infarctus expedit: vstam ex bile melancholiam eluit, puerorum febribus succurrit. Corrigitur aniso, & bibitur decocta cum absinthio, ad vncias sex, cum sacchari fescuncia.

*Mercurialis.* **M**ERCVRIALIS, & ex ea mercurialatum, confectum ad imitationē syrupi rosati laxatiui. Cortex radicis **C**APPARIS.

*Sambucus.* **S**AMBUCI ex corticibus mediis syrupus. **G**ENISTA incidit & attenuat: obest cordi: noxa tollitur rhodomelite, mastiche, dauco, aniso. Fit oxymel ex eius floribus, quod lienis duos soluit. Ex genista purgatio podagrā curat. Pulegiū vstam bilē deicit, vt & brassica semicocta.

*Scylla.* **S**CYLLA, calet & siccat tertio recessu. Paratur cum asaro, vel aceto: ita enim Pythagoras parabat, vt auctor est Galenus, libro tertio Euporiston. Verum ex sententia Galeni, eleganter insolatu succus eius educitur, remixto melle: quemadmodū prodidit in consilio pro puero epileptico. Sed cum præbetur cū aceto, tentat nefuos & intestina.